
     
 

1  

 
 
 
 

39º 
 
 

 
 
 

 

ETAPA ESTADUAL 

 

CRICIÚMA 
04 A 12 DE AGOSTO DE 2023 

 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 5 
 



     
 

2  

 

Resolução – 010/2023 
 
 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no 
uso de suas atribuições estabelecidas no artigo 15 do 
seu estatuto conforme decreto 35.591 de 21 de 
dezembro de 1998; 

 
 

- Considerando a determinação das regras oficiais da modalidade; 
 

- Considerando que serão disponibilizadas bolas dentro dos padrões conforme determina as regras 
oficiais; 

 
- Considerando a solicitação da cidade sede do evento. 

 
Resolve: não permitir o uso de cola ou qualquer substância/material aderente nas partidas da 
modalidade Handebol masculino e feminino na OLESC – Olimpíada Estudantil Catarinense, Joguinhos 
Abertos de Santa Catarina e JASC – Jogos Abertos de Santa Catarina. 

 
 
 

Esta resolução entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 

Florianópolis, 18 de julho de 2023. 
 
 
 
 
 

Paulo André Jukoski da Silva  
Presidente da Fesporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
ág

. 0
1

 d
e 

0
1

 -
 D

o
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
. P

ar
a 

co
n

fe
rê

n
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o

 s
it

e 
h

tt
p

s:
//

p
o

rt
al

.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
o

v.
b

r/
p

o
rt

al
-e

xt
er

n
o

 e
 in

fo
rm

e 
o

 p
ro

ce
ss

o
 F

ES
P

O
R

TE
 0

00
0

2
3

86
/2

02
3

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 O

0
1

7
Q

8
TV

. 



     
 

3  

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
 

PROCESSO 311-23-CD-JESC 12 A 14 ANOS-ESTADUAL-BASQUETEBOL-FEM-GENNIUS ESCOLA-VIDEIRA 
 
Denunciado: Gennius Escola/Videira - Basquetebol - Feminino 
Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC 
Assunto: Disciplinar 
Data: 08.08.2023 
Horário: 19h30 
Modalidade: Basquetebol Feminino 
Relator: Fabiano Pinheiro Guimarães 
Presentes:  Colégio Gennius/Videira - Srª Silvana Raquel Caregnato Santos, diretora pedagógica e o Sr. Clodomir Cordeiro, professor 
de educação física. 
 

DECISÃO: 
Gennius Escola/Videira - Basquetebol - Feminino: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e julgá-la procedente, para aplicar 
ao denunciado a pena de perda dos pontos em disputa a favor do adversário na forma do regulamento, com fulcro no art. 203 do 
CJD/SC. 
 

Encerrada a sessão às 19h48. 
 

P.R.I 
Florianópolis, 08 de agosto de 2023. 
 
 
 

 
Paula Cassettari Flores 

Presidente da Comissão Disciplinar 
________________________________________________________________________________ 

 

PROCESSO 312-23-CD-JESC 12 A 14 ANOS-ESTADUAL-VOLEIBOL-MASC-EBM HERONDINA ZEFERINO-FLORIANÓPOLIS 

 
Denunciado: EBM Herondina Zeferino/Florianópolis - Voleibol - Masculino 
Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC 
Assunto: Disciplinar 
Data: 08.08.2023 
Horário: 19h50 
Modalidade: Voleibol Masculino 
Relatora: Fernando Carmes Krüger 
Presentes:  Sr. Lauriano Cecchin Warth, professor, e o Sr Rafael Luis Maciel, técnico. 
 

DECISÃO: 
EBM Herondina Zeferino/Florianópolis - Voleibol - Masculino: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e julgá-la 
procedente, para aplicar ao denunciado a pena de perda dos pontos em disputa a favor do adversário na forma do regulamento, com 
fulcro no art. 203 do CJD/SC. 
Encerrada a sessão às 20h06. 
 

P.R.I 
Florianópolis, 08 de agosto de 2023. 
 
 
 

Paula Cassettari Flores 
Presidente da Comissão Disciplinar 

 



     
 

4  

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
 
 

PROCESSO 313-23-CD-JESC 12 A 14 ANOS-ESTADUAL-VOLEIBOL-MASC-EBM HERONDINA ZEFERINO-FLORIANÓPOLIS 
 
 
Denunciado: EBM Herondina Zeferino/Florianópolis - Voleibol - Masculino 
Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC 
Assunto: Disciplinar 
Data: 08.08.2023 
Horário: 19h50 
Modalidade: Voleibol Masculino 
Relatora: Fernando Carmes Krüger 
Presentes:  Sr. Lauriano Cecchin Warth, professor, e o Sr Rafael Luis Maciel, técnico 
 

DECISÃO: 
EBM Herondina Zeferino/Florianópolis - Voleibol - Masculino: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e por maioria julgá-la 
procedente, para aplicar ao denunciado a pena de exclusão da competição, fulcro no art. 203 do CJD/SC, na modalidade voleibol 
masculino. 
Encerrada a sessão às 20h06. 
 

P.R.I 
Florianópolis, 08 de agosto de 2023. 
 
 
 

Paula Cassettari Flores 
Presidente da Comissão Disciplinar 

____________________________________________________________________________________ 

 
PROCESSO 314-23-CD-JESC 12 A 14 ANOS-ESTADUAL-BASQUETEBOL-FEM-GENNIUS ESCOLA-VIDEIRA 

 
Denunciado: Gennius Escola/Videira - Basquetebol - Feminino 
Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC 
Assunto: Disciplinar 
Data: 08.08.2023 
Horário: 19h30 
Modalidade: Basquetebol Feminino 
Relatora: Fabiano Pinheiro Guimarães 
Presentes:  Colégio Gennius/Videira - Srª Silvana Raquel Caregnato Santos, diretora pedagógica e o Sr. Clodomir Cordeiro, professor 
de educação física. 
 

DECISÃO: 
Gennius Escola/Videira - Basquetebol - Feminino: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e por maioria julgá-la procedente, 
para aplicar ao denunciado a pena de exclusão da competição, fulcro no art. 203 do CJD/SC, na modalidade basquetebol feminino.  
Encerrada a sessão às 19h48. 
 
P.R.I 
Florianópolis, 08 de agosto de 2023. 
 
 
 

Paula Cassettari Flores 
Presidente da Comissão Disciplinar 

 



     
 

5  

 

CRONOGRAMA DAS MODALIDADES 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

04/ago 05/ago 06/ago 07/ago 08/ago 09/ago 10/ago 11/ago 12/ago 31/ago 01/set 02/set

DATA HORA FORMATO SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

ATLETISMO E ADAPT. PISTA DA UNESC 04/ago 18:00 PRESENCIAL CHE X X

BADMINTON M/F EMEB HERCÍLIO AMANTE 05/ago 08:00 PRESENCIAL CHE X X

CICLISMO M/F RUA DA GENTE/AVENIDA GABRIEL ZANETTE 11/ago 08:00 PRESENCIAL CHE x X

GIN. ARTISTICA M/F COMPLEXO DO SESI - BLUMENAU 31/ago 19:00 PRESENCIAL CHE X X

GINÁSTICA RÍTMICA ASSOC. SERVIDOR DE JOINIVILLE 03/ago 19:00 PRESENCIAL CHE X X

JUDÔ M/F GINÁSIO MUN. ADEMIR ADEMIR RABELLO 04/ago 17:00 PRESENCIAL CHE X X

KARATÊ EMEB SERAFINA MILIOLI PESCADOR 04/ago 18:30 PRESENCIAL CHE X X

NATAÇÃO M/F CLUBE MAMPITUBA 11/ago 10:00 PRESENCIAL CHE X X

TAEKWONDO M/F EMEB JORGE DA CUNHA CARNEIRO 04/ago 19:30 PRESENCIAL CHE X X

TÊNIS MESA M/F GINÁSIO MUNICIPAL 05/ago 08:00 PRESENCIAL CHE X X

VÔLEI DE PRAIA M/F PARQUE MUNICIPAL ALTAIR GUIDI 04/ago 20:00 PRESENCIAL CHE X X

WRESTLING M/F EMEB SERAFINA MILIOLI PESCADOR 12/ago 08:00 PRESENCIAL CHE X

XADREZ M/F CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO - AFASC 05/ago 08:00 PRESENCIAL CHE X X

ABERTURA GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTE 07/ago 18:30 X

BASQUETEBOL MASC CHE 1ª FASE 1ª FASE ELI/SF
3º/4º

FINAL

BASQUETEBOL FEM CHE 1ª FASE 1ª FASE ELI/SF
3º/4º

FINAL

FUTSAL MASC CHE 1ª FASE 1ª FASE ELI/SF
3º/4º

FINAL

FUTSAL FEM CHE 1ª FASE 1ª FASE ELI/SF
3º/4º

FINAL

HANDEBOL MASC GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTE CHE 1ª FASE 1ª FASE ELI/SF
3º/4º

FINAL

HANDEBOL FEM GE BAIRRO DA JUVENTUDE CHE 1ª FASE 1ª FASE ELI/SF
3º/4º

FINAL

VOLEIBOL MASC EMEB LUIZ LAZZARIN - EM MILIOLI PESCADOR CHE 1ª FASE 1ª FASE ELI/SF
3º/4º

FINAL

VOLEIBOL FEM MAMPITUBA - EM MILIOLI PESCADOR CHE 1ª FASE 1ª FASE ELI/SF
3º/4º

FINAL

39º JOGOS ESCOLARES DE SANTA CATARINA - JESC 12 A 14 ANOS - CRICIÚMA - 04 A 12 AGOSTO DE 2023

LEGENDA: CHE= CHEGADA DAS DELEGAÇÕES / X= DIA DE EVENTOS

MODALIDADE INDIVIDUAIS LOCAL DE COMPETIÇÃO
CT ESPECÍFICO

EVENTO EM BLUMENAU

EVENTO EM JOINVILLE

SATC - EEB MARECHAL RONDON

01/ago 13:30 ONLINE

UNESC



     
 

6  

 

CCO FESPORTE 

 

Local: CCO - Ginásio Municipal  
  

Av. Santos Dumont, frente1100  –  Bairro SãoLuis 
 

HORÁRIO: 8h às 21h 
 
 

LOCAL ALIMENTAÇÃO 

 

SALÃO PAROQUIAL IGREJA NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO 
 

Endereço: Rua Rodovia Alexandre Beloli, 1422 
Bairro Primeira Linha 

CEP – 88816-500 
 

ALMOÇO: 11h30 às 14h 
JANTAR: 18h00 às 21h 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

7  

 

CICLISMO 
LOCAL: CONTAINER - RUA DA GENTE 
              Av. Gabriel Zanette 

 
Congresso Técnico 

Data: 11 de agosto 
Horas: 8h 

Início da Competição 
Data: 11 de agosto 
Horas: 14h 

 

 
 

NATAÇÃO 
LOCAL: PISCINA DA SOC. REC. MAMPITUBA 
             Rodovia SC – 446 – São Simão 

 Congresso Técnico 
Data: 11 de agosto 
Horas: 10h 

Início da Competição 
Data: 11 de agosto 
Horas: 14h30 

 
 

 

WRESTLING 
LOCAL: EMEB SERAFINA MILIOLI PESCADOR 
             Rua Anitápolis – Operária Nova 

 
Congresso Técnico 

Data: 12 de agosto 
Horas: 8h 

Início da Competição 
Data: 12 de agosto 
Após o Congresso Técnico 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

8  

 

BASQUETEBOL 
FEMININO 

Local: GINÁSIO DA SATC -  
Endereço: Rua Pascoal Meller, 73 ; Bairro: Universitário 

 

 
 
 

CHAVE A CHAVE B 

1 COL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA /FLORIANÓPOLIS 5 SATC/CRICIÚMA 

2 GÊNIUS – EEIF LTDA /VIDEIRA 6 COLÉGIO MARISTA SÃO FRANCISCO/CHAPECÓ 

3 COLÉGIO SALESIANO/ITAJAÍ 7 EMEF QUINTINO RIZZIERI/ IÇARA 

4 COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA/ LAGES 8 COLÉGIO SINODAL RUY BARBOSA/RIO DO SUL 

 

CHAVE C 

9 EBM DOM BOSCO/XAXIM 

10 COLÉGIO  EVANGELICO JARAGUA/JARAGUÁ DO SUL 

11 EBM PROF ADÉLIA LUTZ/SÃO BENTO DO SUL  

12 COLÉGIO MARISTA/SEDE 
 

 

RESULTADOS DO DIA 8/8/2023 – TERÇA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
FEMININO 

Local: GINÁSIO DA SATC -  
Endereço: Rua Pascoal Meller, 73 ; Bairro: Universitário  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO 
CHAV

E 

1 F 08:00 
COL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 

FLORIANÓPOLIS 
6 X 29 

COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA 
LAGES 

A 

2 F 9:00 
GÊNIUS – EEIF LTDA 

VIDEIRA 
O X W 

COLÉGIO SALESIANO 
ITAJAÍ 

A 

3 F 10:00 
SATC 

CRICIÚMA 
51 X 1 

COLÉGIO SINODAL RUY BARBOSA 
RIO DO SUL 

B 

4 F 11:00 
COLÉGIO MARISTA SÃO FRANCISCO 

CHAPECÓ 
56 X 5 

EMEF QUINTINO RIZZIERI 
IÇARA 

B 

5 F 12:00 
EBM DOM BOSCO 

XAXIM 
35 X 9 

COLÉGIO MARISTA 
SEDE 

C 

6 F 13:00 
COLÉGIO  EVANGELICO JARAGUA 

JARAGUÁ DO SUL 
37 X 7 

EBM PROF ADÉLIA LUTZ 
SÃO BENTO DO SUL 

C 

7 F 14:00 
COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA 

LAGES 
9 X 21 

COLÉGIO SALESIANO 
ITAJAÍ 

A 

8 F 15:00 
COL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 

FLORIANÓPOLIS 
W X O 

GÊNIUS – EEIF LTDA 
VIDEIRA 

A 

9 F 16:00 
COLÉGIO SINODAL RUY BARBOSA 

RIO DO SUL 
8 X 3 

EMEF QUINTINO RIZZIERI 
IÇARA 

B 

10 F 17:00 
SATC 

CRICIÚMA 
51 X 8 

COLÉGIO MARISTA SÃO FRANCISCO 
CHAPECÓ 

B 

11 F 18:00 
COLÉGIO MARISTA 

SEDE 
13 X 24 

EBM PROF ADÉLIA LUTZ 
SÃO BENTO DO SUL 

C 

12 F 19:00 
EBM DOM BOSCO 

XAXIM 
21 X 33 

COLÉGIO  EVANGELICO JARAGUA 
JARAGUÁ DO SUL 

C 

 
 
 

 
 



     
 

9  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/8/2023 – QUARTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
FEMININO 

Local: GINÁSIO DA SATC -  
Endereço: Rua Pascoal Meller, 73 ; Bairro: Universitário  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

14 F 10:00 
COLÉGIO SALESIANO 

ITAJAÍ 
 X  

COL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 
FLORIANÓPOLIS 

A 

15 F 11:00 
COLÉGIO MARISTA SÃO FRANCISCO 

CHAPECÓ 
 X  

COLÉGIO SINODAL RUY BARBOSA 
RIO DO SUL 

B 

16 F 13:00 
EMEF QUINTINO RIZZIERI 

IÇARA 
 X  

SATC 
CRICIÚMA 

B 

17 F 14:00 
EBM PROF ADÉLIA LUTZ 

SÃO BENTO DO SUL 
 X  

EBM DOM BOSCO 
XAXIM 

C 

18 F 15:00 
COLÉGIO  EVANGELICO JARAGUA 

JARAGUÁ DO SUL 
 X  

COLÉGIO MARISTA 
SEDE 

C 

 
 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1 1º +    

     

2 3º -    

  S/F   

3 2º +    

     

4 2º + -    

     

5 1º + -  3º/4º 1º/2º 

     

6 3º +    

  S/F   

7 1º -    

     

8 2º -    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



     
 

10  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/8/2023 – QUINTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
FEMININO 

Local: GINÁSIO DA SATC -  
Endereço: Rua Pascoal Meller, 73 ; Bairro: Universitário  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 F 9:00   X   ELIM 

20 F 10:00   X   ELIM 

21 F 11:00   X   ELIM 

22 F 12:00   X   ELIM 

23 F 16:00   X   S/F 

24 F 17:00   X   S/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/8/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
FEMININO 

Local: GINÁSIO DA SATC -  
Endereço: Rua Pascoal Meller, 73 ; Bairro: Universitário  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO 
CHAV

E 

25 F 9:00   X   3º/4º 

26 F 10:00   X   1º/2º 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

11  

 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

Local: IFSC CRICIÚMA 
Endereço: Rodovia, SC-443, 845 - Vila Rica 

 

 

 
 

CHAVE A CHAVE B 

1 COLÉGIO  EVANGELICO JARAGUA/JARAGUÁ DO SUL 5 EEB CEL. GASPARINO ZORZI/CAMPOS NOVOS 

2 COL LUTERANO SANTÍSSIMA TRINDADE/JOAÇABA 6 EBM DOM BOSCO/XAXIM 

3 COLÉGIO CONSUL/BRUSQUE 7 COLÉGIO SÃO BENTO/SEDE 

4   COLÉGIO ALFA JANGADA/JARAGUÁ DO SUL 8 COLÉGIO SÃO JOSÉ/PORTO UNIÃO 
 

CHAVE C CHAVE D 

9 IEE/FLORIANÓPOLIS 13 COLÉGIO SALESIANO/ITAJAÍ 

10 EEBM PROF NAIR ALVES BRATTI/SOMBRIO 14 EMEB PIERINA SANTIAN PIERRET/CAÇADOR 

11 COLÉGIO BOM JESUS DIOCESANO/LAGES 15 COLÉGIO MARISTA SÃO FRANCISCO/CHAPECÓ 

12 EM MARECHAL DA COSTA E SILVA/SÃO M DO OESTE 16   COLÉGIO SINODAL RUY BARBOSA/RIO DO SUL 

 
 

RESULTADOS DO DIA 8/8/2023 – TERÇA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

Local: Ginásio de esporte Colégio Marista 
Endereço: rua Antônio de Lucca, 334 Pio Corrêa –Criciúma  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 8:00 
COLÉGIO EVANGELICO  

JARAGUÁ DO SUL 
21 X 36 

COLÉGIO ALFA JANGADA 

JARAGUÁ DO SUL 
A 

2 M 9:00 
COL LUT. SANTÍSSIMA TRINDADE 

JOAÇABA 
5 X 31 

COLÉGIO CONSUL 
BRUSQUE 

A 

3 M 10:00 
EEB CEL. GASPARINO ZORZI 

CAMPOS NOVOS 
25 X 27 

COLÉGIO SÃO JOSÉ 
PORTO UNIÃO 

B 

4 M 11:00 
EBM DOM BOSCO 

XAXIM 
14 X 24 

COLÉGIO SÃO BENTO 
SEDE 

B 

5 M 12:00 
IEE 

FLORIANÓPOLIS 
43 X 10 

EM MARECHAL DA C E SILVA 
SÃO MIGUEL DO OESTE 

C 

 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

Local: IFSC CRICIÚMA 
Endereço: Rodovia, SC-443, 845 - Vila Rica  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

6 M 13:00 
EEBM PROF NAIR A. BRATTI 

SOMBRIO 
10 X 47 

COL. BOM J. DIOCESANO 
LAGES 

C 

7 M 14:00 
COLÉGIO SALESIANO 

ITAJAÍ 
55 X 12 

COl SINODAL r. BARBOSA 
RIO DO SUL 

D 

8 M 15:00 
EMEB PIERINA S. PIERRET 

CAÇADOR 
13 X 22 

COL. MARISTA SÃO FRANCISCO 

CHAPECÓ 
D 

9 M 16:00 
COLÉGIO  EVANGELICO JARAGUÁ DO 

SUL 
24 X 17 

COL LUT. SANT TRINDADE 

JOAÇABA 
A 

10 M 17:00 
COLÉGIO ALFA JANGADA 

JARAGUÁ DO SUL 
18 X 22 

COLÉGIO CONSUL 
BRUSQUE 

A 

11 M 18:00 
EEB CEL. GASPARINO ZORZI 

CAMPOS NOVOS 
22 X 28 

EBM DOM BOSCO 
XAXIM 

B 

12 M 19:00 
COLÉGIO SÃO JOSÉ 

PORTO UNIÃO 
23 X 8 

COLÉGIO SÃO BENTO 
SEDE 

B 
 



     
 

12  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/8/2023 – QUARTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

Local: IFSC CRICIÚMA 
Endereço: Rodovia, SC-443, 845 - Vila Rica  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 8:00 
EM MARECHAL DA COSTA E SILVA 

SÃO MIGUEL DO OESTE 
 X  

COLÉGIO BOM JESUS DIOCESANO 
LAGES 

C 

14 M 9:00 
IEE 

FLORIANÓPOLIS 
 X  

EEBM PROF NAIR ALVES BRATTI 
SOMBRIO 

C 

15 M 10:00 
  COLÉGIO SINODAL RUY BARBOSA 

RIO DO SUL 
 X  

COL. MARISTA SÃO FRANCISCO 
CHAPECÓ 

D 

16 M 11:00 
COLÉGIO SALESIANO 

ITAJAÍ 
 X  

EMEB PIERINA SANTIAN PIERRET 
CAÇADOR 

D 

17 M 12:00 
COLÉGIO CONSUL 

BRUSQUE 
 X  

COLÉGIO  EVANGELICO JARAGUA 
JARAGUÁ DO SUL 

A 

18 M 13:00 
COL LUT. SANTÍSSIMA TRINDADE 

JOAÇABA 
 X  

  COLÉGIO ALFA JANGADA 
JARAGUÁ DO SUL 

A 

19 M 14:00 
EBM DOM BOSCO 

XAXIM 
 X  

COLÉGIO SÃO JOSÉ 
PORTO UNIÃO 

B 

20 M 15:00 
COLÉGIO SÃO BENTO 

SEDE 
 X  

EEB CEL. GASPARINO ZORZI 
CAMPOS NOVOS 

B 

21 M 16:00 
EEBM PROF NAIR ALVES BRATTI 

SOMBRIO 
 X  

EM MARECHAL DA COSTA E SILVA 
SÃO MIGUEL DO OESTE 

C 

22 M 17:00 
COLÉGIO BOM JESUS DIOCESANO 

LAGES 
 X  

IEE 
FLORIANÓPOLIS 

C 

23 M 18:00 
EMEB PIERINA SANTIAN PIERRET 

CAÇADOR 
 X  

  COLÉGIO SINODAL RUY BARBOSA 
RIO DO SUL 

D 

24 M 19:00 
COL. MARISTA SÃO FRANCISCO 

CHAPECÓ 
 X  

COLÉGIO SALESIANO 
ITAJAÍ 

D 

 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    

 
 
 
 
 



     
 

13  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/8/2023 – QUINTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

Local: IFSC CRICIÚMA 
Endereço: Rodovia, SC-443, 845 - Vila Rica  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 M 9:00   X   ELIM 

26 M 10:00   X   ELIM 

27 M 11:00   X   ELIM 

28 M 12:00   X   ELIM 

29 M 17:00   X   S/F 

30 M 18:00   X   S/F 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/8/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

Local: IFSC CRICIÚMA 
Endereço: Rodovia, SC-443, 845 - Vila Rica  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

31 M 9:00   X   3º/4º 

32 M 10:00   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

14  

 

FUTSAL 
FEMININO 

Local: COLÉGIO UNESC 
Endereço: Av. Universitária, 1105 - Bairro Universitário 

 
 
 

 

CHAVE A CHAVE B 

1 EEB MANOEL CRUZ/SÃO JOAQUIM 4 EEFM PREF. PORTINHO BITTENCOURT/IMARUÍ 

2 EEB RUDOLFO LUZINA/NOVA ERECHIM 5 ESCOLA PADRE MATHIAS/GUARAMIRIM 

3 EEB ALMIRANTE BARROSO/POMERODE 6 EEB NOSSA SENHORA DE FATIMA/RIO FORTUNA 

 7 EEB DR HERMANN BLUMENAU/TROMBUDO CENTRAL 

 

CHAVE C CHAVE D 

8 EEB PE ANTÔNIO VIEIRA/ANITA GARIBALDI 12 COLÉGIO UNESC/CRICIÚMA 

9 EEB DR GUILHERME J MISSEN/SÃO MIGUEL DO OESTE 13 EEB ARABUTÃ/ARABUTÃ 

10 EEB PROFª JUREMA SAVI MLANEZ/QUILOMBO 14 EMEB JORGE DA CUNHA CARNEIRO/SEDE 

11 EEB IRENE REVA/PAPANDUVA 15 CMEB VER AVELINO BISCARO/SALTO VELOSO 
 
 

RESULTADOS DO DIA 8/8/2023 – TERÇA-FEIRA 
 

FUTSAL FEMININO 
Local: COLÉGIO UNESC 
Endereço: Av. Universitária, 1105 - Bairro Universitário  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 8:00 
EEB RUDOLFO LUZINA 

NOVA ERECHIM 
5 X 0 

EEB ALMIRANTE BARROSO 
POMERODE 

A 

2 F 9:00 
ESCOLA PADRE MATHIAS 

GUARAMIRIM 
6 X 2 

EEB NOSSA SENHORA DE FATIMA 
RIO FORTUNA 

B 

3 F 10:00 
EEFM PREF. PORT. BITTENCOURT 

IMARUÍ 
1 X 7 

EEB DR HERMANN BLUMENAU 
TROMBUDO CENTRAL 

B 

4 F 11:00 
EEB PE ANTÔNIO VIEIRA 

ANITA GARIBALDI 
10 X 0 

EEB IRENE REVA 
PAPANDUVA 

C 

5 F 12:00 
EEB DR GUILHERME J MISSEN 

SÃO MIGUEL DO OESTE 
1 X 1 

EEB PROFª JUREMA SAVI MLANEZ 
QUILOMBO 

C 

6 F 13:00 
COLÉGIO UNESC 

CRICIÚMA 
10 X 0 

CMEB VER AVELINO BISCARO 
SALTO VELOSO 

D 

7 F 14:00 
EEB ARABUTÃ 

ARABUTÃ 
5 X 0 

EMEB JORGE DA CUNHA CARNEIRO 
SEDE 

D 

8 F 15:00 
EEB MANOEL CRUZ 

SÃO JOAQUIM 
2 X 6 

EEB RUDOLFO LUZINA 
NOVA ERECHIM 

A 

9 F 16:00 
EEFM PREF. PORT. BITTENCOURT 

IMARUÍ 
0 X 4 

ESCOLA PADRE MATHIAS 
GUARAMIRIM 

B 

10 F 17:00 
EEB DR HERMANN BLUMENAU 

TROMBUDO CENTRAL 
4 X 1 

EEB NOSSA SENHORA DE FATIMA 
RIO FORTUNA 

B 

11 F 18:00 
EEB IRENE REVA 

PAPANDUVA 
0 X 2 

EEB PROFª JUREMA SAVI MLANEZ 
QUILOMBO 

C 

12 F 19:00 
EEB PE ANTÔNIO VIEIRA 

ANITA GARIBALDI 
7 X 0 

EEB DR GUILHERME J MISSEN 
SÃO MIGUEL DO OESTE 

C 

 
 
 
 
 



     
 

15  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/8/2023 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTSAL FEMININO 
Local: COLÉGIO UNESC 
Endereço: Av. Universitária, 1105 - Bairro Universitário  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 8:00 
CMEB VER AVELINO BISCARO 

SALTO VELOSO 
 X  

EMEB JORGE DA CUNHA CARNEIRO 
SEDE 

D 

14 F 9:00 
COLÉGIO UNESC 

CRICIÚMA 
 X  

EEB ARABUTÃ 
ARABUTÃ 

D 

15 F 10:00 
EEB ALMIRANTE BARROSO 

POMERODE 
 X  

EEB MANOEL CRUZ 
SÃO JOAQUIM 

A 

16 F 11:00 
ESCOLA PADRE MATHIAS 

GUARAMIRIM 
 X  

EEB DR HERMANN BLUMENAU 
TROMBUDO CENTRAL 

B 

17 F 12:00 
EEB NOSSA SENHORA DE FATIMA 

RIO FORTUNA 
 X  

EEFM PREF. PORT. BITTENCOURT 
IMARUÍ 

B 

18 F 13:00 
EEB DR GUILHERME J MISSEN 

SÃO MIGUEL DO OESTE 
 X  

EEB IRENE REVA 
PAPANDUVA 

C 

19 F 14:00 
EEB PROFª JUREMA SAVI MLANEZ 

QUILOMBO 
 X  

EEB PE ANTÔNIO VIEIRA 
ANITA GARIBALDI 

C 

20 F 15:00 
CMEB VER AVELINO BISCARO 

SALTO VELOSO 
 X  

EEB ARABUTÃ 
ARABUTÃ 

D 

21 F 16:00 
EMEB JORGE DA CUNHA CARNEIRO 

SEDE 
 X  

COLÉGIO UNESC 
CRICIÚMA 

D 

 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

16  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/8/2023 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL FEMININO 
Local: COLÉGIO UNESC 
Endereço: Av. Universitária, 1105 - Bairro Universitário  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

22 F 9:00   X   ELIM 

23 F 10:00   X   ELIM 

24 F 11:00   X   ELIM 

25 F 12:00   X   ELIM 

26 F 17:00   X   S/F 

27 F 18:00   X   S/F 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/8/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL FEMININO 
Local: COLÉGIO UNESC 
Endereço: Av. Universitária, 1105 - Bairro Universitário  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

28 F 9:00   X   3º/4º 

29 F 10:00   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

17  

 

FUTSAL 
MASCULINO 

Local: EEB RUBEN DE ARRUDA RAMOS  
 Endereço: Rua Sao Miguel Doest, 10 - Nossa Sra. da Salete 

 
 
 

CHAVE A CHAVE B 

1 EEB MONSENHOR FRANCISCO GIESBERT/ARMAZÉM 5 EEB RAIMUNDO CORRÊA/SEARA 

2 COLÉGIO MARISTA/SEDE 6 COLÉGIO EVANGELICO JARAGUÁ/JARAGUÁ DO SUL 

3 EEB SÃO MIGUEL/SÃO MIGUEL DO OESTE 7 EEB PROFª ANAIR VOLTOLINI/POUSO REDONDO 

4 COLÉGIO RECRIARTE/CAMBORIÚ 8 EEB SANTA LUCIA/NOVO HORIZONTE 

 

CHAVE C CHAVE D 

9 COL BARÃO DO RIO BRANCO/BLUMENAU 13 EEB ALINOR VIEIRA CORTE/PAPANDUVA 

10 COLÉGIO MARIA IMACULADA/ CURITIBANOS 14 EEB ALTAMIRO GUIMARÃES/ANTÔNIO CARLOS 

11 EEB RODRIGUES ALVES/SAUDADES 15 GEM HORIZONTE/ZORTEA 

12 COLÉGIO UNIVILLE/JOINVILLE 16 EEB ARABUTÃ/ARABUTÃ 

 
 

RESULTADOS DO DIA 8/8/2023 – TERÇA-FEIRA 
 

FUTSAL 
MASCULINO 

Local: EEB RUBEN DE ARRUDA RAMOS  
Endereço: Rua Sao Miguel Doest, 10 - Nossa Sra. da Salete  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 8:00 
EEB MONSENHOR FRANC. GIESBERT 

ARMAZÉM 
1 X 3 

COLÉGIO RECRIARTE 
CAMBORIÚ 

A 

2 M 9:00 
COLÉGIO MARISTA 

SEDE 
2 X 0 

EEB SÃO MIGUEL 
SÃO MIGUEL DO OESTE 

A 

3 M 10:00 
EEB RAIMUNDO CORRÊA 

SEARA 
2 X 2 

EEB SANTA LUCIA 
NOVO HORIZONTE 

B 

4 M 11:00 
COLÉGIO EVANGELICO JARAGUÁ 

JARAGUÁ DO SUL 
7 X 0 

EEB PROFª ANAIR VOLTOLINI 
POUSO REDONDO 

B 

5 M 12:00 
COL BARÃO DO RIO BRANCO 

BLUMENAU 
5 X 0 

COLÉGIO UNIVILLE 
JOINVILLE 

C 

6 M 13:00 
COLÉGIO MARIA IMACULADA 

CURITIBANOS 
2 X 4 

EEB RODRIGUES ALVES 
SAUDADES 

C 

7 M 14:00 
EEB ALINOR VIEIRA CORTE 

PAPANDUVA 
2 X 2 

EEB ARABUTÃ 
ARABUTÃ 

D 

8 M 15:00 
EEB ALTAMIRO GUIMARÃES 

ANTÔNIO CARLOS 
0 X 3 

GEM HORIZONTE 
ZORTEA 

D 

9 M 16:00 
COLÉGIO RECRIARTE 

CAMBORIÚ 
1 X 0 

EEB SÃO MIGUEL 
SÃO MIGUEL DO OESTE 

A 

10 M 17:00 
EEB MONSENHOR FRANC. GIESBERT 

ARMAZÉM 
1 X 0 

COLÉGIO MARISTA 
SEDE 

A 

11 M 18:00 
EEB SANTA LUCIA 

NOVO HORIZONTE 
6 X 2 

EEB PROFª ANAIR VOLTOLINI 
POUSO REDONDO 

B 

12 M 19:00 
EEB RAIMUNDO CORRÊA 

SEARA 
2 X 5 

COLÉGIO EVANGELICO JARAGUÁ 
JARAGUÁ DO SUL 

B 

 
 
 
 
 
 



     
 

18  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/8/2023 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
MASCULINO 

Local: EEB RUBEN DE ARRUDA RAMOS  
Endereço: Rua Sao Miguel Doest, 10 - Nossa Sra. da Salete  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 8:00 
COLÉGIO UNIVILLE 

JOINVILLE 
 X  

EEB RODRIGUES ALVES 
SAUDADES 

C 

14 M 9:00 
COL BARÃO DO RIO BRANCO 

BLUMENAU 
 X  

COLÉGIO MARIA IMACULADA 
CURITIBANOS 

C 

15 M 10:00 
EEB ARABUTÃ 

ARABUTÃ 
 X  

GEM HORIZONTE 
ZORTEA 

D 

16 M 11:00 
EEB ALINOR VIEIRA CORTE 

PAPANDUVA 
 X  

EEB ALTAMIRO GUIMARÃES 
ANTÔNIO CARLOS 

D 

17 M 12:00 
EEB SÃO MIGUEL 

SÃO MIGUEL DO OESTE 
 X  

EEB MONSENHOR FRANC. GIESBERT 
ARMAZÉM 

A 

18 M 13:00 
COLÉGIO MARISTA 

SEDE 
 X  

COLÉGIO RECRIARTE 
CAMBORIÚ 

A 

19 M 14:00 
COLÉGIO EVANGELICO JARAGUÁ 

JARAGUÁ DO SUL 
 X  

EEB SANTA LUCIA 
NOVO HORIZONTE 

B 

20 M 15:00 
EEB PROFª ANAIR VOLTOLINI 

POUSO REDONDO 
 X  

EEB RAIMUNDO CORRÊA 
SEARA 

B 

21 M 16:00 
COLÉGIO UNIVILLE 

JOINVILLE 
 X  

COLÉGIO MARIA IMACULADA 
CURITIBANOS 

C 

22 M 17:00 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
 X  

COL BARÃO DO RIO BRANCO 
BLUMENAU 

C 

23 M 18:00 
EEB ALTAMIRO GUIMARÃES 

ANTÔNIO CARLOS 
 X  

EEB ARABUTÃ 
ARABUTÃ 

D 

24 M 19:00 
GEM HORIZONTE 

ZORTEA 
 X  

EEB ALINOR VIEIRA CORTE 
PAPANDUVA 

D 

 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    

 
 
 
 
 



     
 

19  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/8/2023 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
MASCULINO 

Local: EEB RUBEN DE ARRUDA RAMOS  
Endereço: Rua Sao Miguel Doest, 10 - Nossa Sra. da Salete  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 M 9:00   X   ELIM 

26 M 10:00   X   ELIM 

27 M 11:00   X   ELIM 

28 M 12:00   X   ELIM 

29 M 17:00   X   S/F 

30 M 18:00   X   S/F 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/8/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
MASCULINO 

Local: EEB RUBEN DE ARRUDA RAMOS  
Endereço: Rua Sao Miguel Doest, 10 - Nossa Sra. da Salete  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

31 M 9:00   X   3º/4º 

32 M 10:00   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

20  

 

HANDEBOL 
FEMININO 

Local: GE BAIRRO DA JUVENTUDE 
Endereço:R. Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1483 - Pinheirinho 

 
 

 

CHAVE A CHAVE B 

1 COLÉGIO CATARINENSE/FLORIANÓPOLIS 4 EM SÃO FRANCISCO/LUZERNA 

2 COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIARP/CAÇADOR 5 COLÉGIO MARISTA FREI ROGÉRIO/JOAÇABA 

3 COLÉGIO MARISTA/SEDE 6 EEB ANTÔNIO AYROSO/JARAGUÁ DO SUL 

 7 COLÉGIO SÃO JOSÉ /ITAJAI 

 

CHAVE C CHAVE D 

8 EEB CLAUDINO CRESTANI/PALMA SOLA 12 EMEF MINISTRO PEDRO ALEIXO/MASSARANDUBA 

9 CIEF/IPORÃ DO OESTE 13 EEB SANTIAGO/SANTIAGO DO SUL 

10 EEB VIDAL RAMOS JUNIOR/ LAGES 14 COLÉGIO MURIALDO/ARARANGUÁ 

11 COLÉGIO UNIDAVI/RIO DO SUL 15 COLÉGIO BOM JESUS/JOINVILLE 

 
 

RESULTADOS DO DIA 8/8/2023 – TERÇA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
FEMININO  

Local: GE BAIRRO DA JUVENTUDE 
Endereço:  R. Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1483 - Pinheirinho  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 8:00 
COLÉGIO MARISTA FREI ROGÉRIO 

JOAÇABA 
17 X 11 

EEB ANTÔNIO AYROSO 
JARAGUÁ DO SUL 

B 

2 F 9:00 
EM SÃO FRANCISCO 

LUZERNA 
5 X 17 

COLÉGIO SÃO JOSÉ  
ITAJAI 

B 

3 F 10:00 
COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIARP 

CAÇADOR 
20 X 4 

COLÉGIO MARISTA 
SEDE 

A 

4 F 11:00 
EEB CLAUDINO CRESTANI 

PALMA SOLA 
31 X 7 

COLÉGIO UNIDAVI 
RIO DO SUL 

C 

5 F 12:00 
CIEF 

IPORÃ DO OESTE 
23 X 1 

EEB VIDAL RAMOS JUNIOR 
LAGES 

C 

6 F 13:00 
EMEF MINISTRO PEDRO ALEIXO 

MASSARANDUBA 
15 X 9 

COLÉGIO BOM JESUS 
JOINVILLE 

D 

7 F 14:00 
EEB SANTIAGO 

SANTIAGO DO SUL 
9 X 15 

COLÉGIO MURIALDO 
ARARANGUÁ 

D 

8 F 15:00 
COLÉGIO CATARINENSE 

FLORIANÓPOLIS 
16 X 13 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIARP 
CAÇADOR 

A 

9 F 16:00 
COLÉGIO SÃO JOSÉ  

ITAJAI 
13 X 13 

EEB ANTÔNIO AYROSO 
JARAGUÁ DO SUL 

B 

10 F 17:00 
EM SÃO FRANCISCO 

LUZERNA 
13 X 24 

COLÉGIO MARISTA FREI ROGÉRIO 
JOAÇABA 

B 

11 F 18:00 
COLÉGIO UNIDAVI 

RIO DO SUL 
7 X 8 

EEB VIDAL RAMOS JUNIOR 
LAGES 

C 

12 F 19:00 
EEB CLAUDINO CRESTANI 

PALMA SOLA 
30 X 19 

CIEF 
IPORÃ DO OESTE 

C 

 
 
 
 
 
 



     
 

21  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/8/2023 – QUARTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
FEMININO 

Local: GE BAIRRO DA JUVENTUDE 
Endereço:  R. Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1483 - Pinheirinho  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 8:00 
EMEF MINISTRO PEDRO ALEIXO 

MASSARANDUBA 
 X  

EEB SANTIAGO 
SANTIAGO DO SUL 

D 

14 F 9:00 
COLÉGIO BOM JESUS 

JOINVILLE 
 X  

COLÉGIO MURIALDO 
ARARANGUÁ 

D 

15 F 10:00 
COLÉGIO MARISTA 

SEDE 
 X  

COLÉGIO CATARINENSE 
FLORIANÓPOLIS 

A 

16 F 11:00 
EEB ANTÔNIO AYROSO 

JARAGUÁ DO SUL 
 X  

EM SÃO FRANCISCO 
LUZERNA 

B 

17 F 12:00 
COLÉGIO MARISTA FREI ROGÉRIO 

JOAÇABA 
 X  

COLÉGIO SÃO JOSÉ  
ITAJAI 

B 

18 F 13:00 
CIEF 

IPORÃ DO OESTE 
 X  

COLÉGIO UNIDAVI 
RIO DO SUL 

C 

19 F 14:00 
EEB VIDAL RAMOS JUNIOR 

LAGES 
 X  

EEB CLAUDINO CRESTANI 
PALMA SOLA 

C 

20 F 15:00 
EEB SANTIAGO 

SANTIAGO DO SUL 
 X  

COLÉGIO BOM JESUS 
JOINVILLE 

D 

21 F 16:00 
COLÉGIO MURIALDO 

ARARANGUÁ 
 X  

EMEF MINISTRO PEDRO ALEIXO 
MASSARANDUBA 

D 

 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

22  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/8/2023 – QUINTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
FEMININO 

Local: GE BAIRRO DA JUVENTUDE 
Endereço:  R. Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1483 - Pinheirinho  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

22 F 9:00   X   ELIM 

23 F 10:00   X   ELIM 

24 F 11:00   X   ELIM 

25 F 12:00   X   ELIM 

26 F 17:00   X   S/F 

27 F 18:00   X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/8/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
FEMININO 

Local: GE BAIRRO DA JUVENTUDE 
Endereço:  R. Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1483 - Pinheirinho  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

28 F 9:00   X   3º/4º 

29 F 10:00   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

23  

 

HANDEBOL 
MASCULINO 

Local:  GIN MUNICIPAL  VALMIR  ANTONIO ORSI 
Endereço:  Av. Santos Dumont, 1796 - São Luís 

 
 

 

CHAVE A CHAVE B 

1 COLÉGIO MARISTA SÃO LUIS/JARAGUÁ DO SUL 5 CE BETT & TURAZZI/ORLEANS 

2 COLÉGIO MARISTA SÃO FRANCISCO/CHAPECÓ 6 COLÉGIO EXPRESSIVO/XANXERÊ 

3 COLÉGIO BOM JESUS/JOINVILLE 7 EEB PE BALDUÍNO RAMBO/TUNÁPOLIS 

4 COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIARP/CAÇADOR 8 EBM NATUREZA/CONCÓRDIA 

 

CHAVE C CHAVE D 

9 COLÉGIO MARISTA FREI ROGÉRIO/JOAÇABA 13 EEB RODRIGUES ALVES/SAUDADES 

10 COL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA/FLORIANÓPOLIS 14 COLÉGIO UNIDAVI/RIO DO SUL 

11 COLÉGIO SÃO BENTO/SEDE 15 COLÉGIO EVANGÉLICO JARAGUÁ/JARAGUÁ DO SUL 

12 EEB RUBENS DE ARRUDA RAMOS/LAGES 16 COLÉGIO SÃO JOSÉ/ITAJAI 

 
 

RESULTADOS DO DIA 8/8/2023 – TERÇA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

Local:  GIN MUNICIPAL  VALMIR  ANTONIO ORSI 
Endereço:  Av. Santos Dumont, 1796 - São Luís  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 8:00 
COLÉGIO MARISTA SÃO LUIS 

JARAGUÁ DO SUL 
12 X 21 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIARP 
CAÇADOR 

A 

2 M 9:00 
COLÉGIO MARISTA SÃO FRANCISCO 

CHAPECÓ 
23 X 15 

COLÉGIO BOM JESUS 
JOINVILLE 

A 

3 M 10:00 
CE BETT & TURAZZI 

ORLEANS 
25 X 11 

EBM NATUREZA 
CONCÓRDIA 

B 

4 M 11:00 
COLÉGIO EXPRESSIVO 

XANXERÊ 
20 X 26 

EEB PE BALDUÍNO RAMBO 
TUNÁPOLIS 

B 

5 M 12:00 
COL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 

FLORIANÓPOLIS 
21 X 13 

COLÉGIO SÃO BENTO 
SEDE 

C 

6 M 13:00 
COLÉGIO MARISTA FREI ROGÉRIO 

JOAÇABA 
22 X 16 

EEB RUBENS DE ARRUDA RAMOS 
LAGES 

C 

7 M 14:00 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
27 X 13 

COLÉGIO SÃO JOSÉ 
ITAJAI 

D 

8 M 15:00 
COLÉGIO UNIDAVI 

RIO DO SUL 
7 X 20 

COLÉGIO EVANGÉLICO JARAGUÁ 
JARAGUÁ DO SUL 

D 

9 M 16:00 
COLÉGIO MARISTA SÃO LUIS 

JARAGUÁ DO SUL 
25 X 20 

COLÉGIO MARISTA SÃO FRANCISCO 
CHAPECÓ 

A 

10 M 17:00 
COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIARP 

CAÇADOR 
24 X 10 

COLÉGIO BOM JESUS 
JOINVILLE 

A 

11 M 18:00 
CE BETT & TURAZZI 

ORLEANS 
25 X 16 

COLÉGIO EXPRESSIVO 
XANXERÊ 

B 

12 M 19:00 
EBM NATUREZA 

CONCÓRDIA 
25 X 25 

EEB PE BALDUÍNO RAMBO 
TUNÁPOLIS 

B 

 
 
 
 
 
 



     
 

24  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/8/2023 – QUARTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

Local:  GIN MUNICIPAL  VALMIR  ANTONIO ORSI 
Endereço:  Av. Santos Dumont, 1796 - São Luís  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 8:00 
EEB RUBENS DE ARRUDA RAMOS 

LAGES 
 X  

COLÉGIO SÃO BENTO 
SEDE 

C 

14 M 9:00 
COLÉGIO MARISTA FREI ROGÉRIO 

JOAÇABA 
 X  

COL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 
FLORIANÓPOLIS 

C 

15 M 10:00 
COLÉGIO SÃO JOSÉ 

ITAJAI 
 X  

COLÉGIO EVANGÉLICO JARAGUÁ 
JARAGUÁ DO SUL 

D 

16 M 11:00 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
 X  

COLÉGIO UNIDAVI 
RIO DO SUL 

D 

17 M 12:00 
COLÉGIO MARISTA SÃO FRANCISCO 

CHAPECÓ 
 X  

COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIARP 
CAÇADOR 

A 

18 M 13:00 
COLÉGIO BOM JESUS 

JOINVILLE 
 X  

COLÉGIO MARISTA SÃO LUIS 
JARAGUÁ DO SUL 

A 

19 M 14:00 
COLÉGIO EXPRESSIVO 

XANXERÊ 
 X  

EBM NATUREZA 
CONCÓRDIA 

B 

20 M 15:00 
EEB PE BALDUÍNO RAMBO 

TUNÁPOLIS 
 X  

CE BETT & TURAZZI 
ORLEANS 

B 

21 M 16:00 
COL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 

FLORIANÓPOLIS 
 X  

EEB RUBENS DE ARRUDA RAMOS 
LAGES 

C 

22 M 17:00 
COLÉGIO SÃO BENTO 

SEDE 
 X  

COLÉGIO MARISTA FREI ROGÉRIO 
JOAÇABA 

C 

23 M 18:00 
COLÉGIO UNIDAVI 

RIO DO SUL 
 X  

COLÉGIO SÃO JOSÉ 
ITAJAI 

D 

24 M 19:00 
COLÉGIO EVANGÉLICO JARAGUÁ 

JARAGUÁ DO SUL 
 X  

EEB RODRIGUES ALVES 
SAUDADES 

D 

 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    

 
 
 
 
 



     
 

25  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/8/2023 – QUINTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

Local:  GIN MUNICIPAL  VALMIR  ANTONIO ORSI 
Endereço:  Av. Santos Dumont, 1796 - São Luís  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 M 9:00   X   ELIM 

26 M 10:00   X   ELIM 

27 M 11:00   X   ELIM 

28 M 12:00   X   ELIM 

29 M 17:00   X   S/F 

30 M 18:00   X   S/F 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11//2023 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

Local:  GIN MUNICIPAL  VALMIR  ANTONIO ORSI 
Endereço:  Av. Santos Dumont, 1796 - São Luís  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

31 M 9:00   X   3º/4º 

32 M 10:00   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

26  

 

VOLEIBOL 
FEMININO  

Local: GIN ESPORTES S R MAMPITUBA  
Endereço:Rodovia Sc-108, Km 336, nº 413, São Simão 

 
 

CHAVE A CHAVE B 

1 EEB JOÃO DOS SANTOS AREÃO/SANTA ROSA DO SUL 5 COL. LUTERANO SANTÍSSIMA TRINDADE/JOAÇABA 

2 EEB CARMEM SEARA LEITE/GARUVA 6 COLÉGIO EVANGÉLICO/JARAGUÁ DO SUL 

3 COLÉGIO UNESC/SEDE 7 NM RAFAELA PIZETTI SUPPI/CELSO RAMOS 

4 ESCOLA NÚCLEO NÚMERO UM/CUNHA PORÃ 8 EM PE ALFREDO KASPER/GUARACIABA 

 

CHAVE C CHAVE D 

9 EEB RODRIGUES ALVES/SAUDADES 13 COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA/LAGES 

10 CENTRO EDUCACIONAL EVOLUÇÃO/IMBITUBA 14 COLÉGIO COC/BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

11 EMEB VALENTIM BERNARDI/ITÁ 15 COLÉGIO BOM JESUS DIOCESANO/LAGES 

12 COLÉGIO DOM BOSCO/RIO DO SUL 16 EBM DOM BOSCO/XAXIM 

 
 
 

RESULTADOS DO DIA 8/8/2023 – TERÇA-FEIRA 
 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

Local: EM MILIOLI PESCADOR 
Endereço: R. Anitápolis, s/n – Operária Nova.  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 8:00 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
2 X 0 

COLÉGIO DOM BOSCO 
RIO DO SUL 

C 

Parciais: 25/20 – 25/18 

2 F 9:10 
CENTRO EDUCACIONAL EVOLUÇÃO 

IMBITUBA 
0 X 2 

EMEB VALENTIM BERNARDI 
ITÁ 

C 

Parciais: 12/25-14/25 

3 F 10:20 
COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA 

LAGES 
2 X 0 

EBM DOM BOSCO 
XAXIM 

D 

Parciais: 25/13 – 25/2 

4 F 11:30 
COLÉGIO COC 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
2 X 0 

COLÉGIO BOM JESUS DIOCESANO 
LAGES 

D 

Parciais: 25/14 – 25/14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

27  

 

VOLEIBOL 
FEMININO 

Local: GIN ESPORTES S R MAMPITUBA  
Endereço:Rodovia Sc-108, Km 336, nº 413, São Simão  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 F 8:00 
EEB CARMEM SEARA LEITE 

GARUVA 
2 X 1 

COLÉGIO UNESC 
SEDE 

A 

Parciais: 25/27 – 25/21 – 15/11 

6 F 9:10 
EEB JOÃO DOS SANTOS AREÃO 

SANTA ROSA DO SUL 
0 X 2 

ESCOLA NÚCLEO NÚMERO UM 
CUNHA PORÃ 

A 

Parciais: 24/26 – 19/25 

7 F 10:20 
COL. LUT. SANTÍSSIMA TRINDADE 

JOAÇABA 
0 X 2 

EM PE ALFREDO KASPER 
GUARACIABA 

B 

Parciais: 17/25 – 11/25 

8 F 11:30 
COLÉGIO EVANGÉLICO 

JARAGUÁ DO SUL 
2 X 0 

NM RAFAELA PIZETTI SUPPI 
CELSO RAMOS 

B 

Parciais: 25/4 – 25/15 

9 F 14:00 
EEB JOÃO DOS SANTOS AREÃO 

SANTA ROSA DO SUL 
0 X 2 

EEB CARMEM SEARA LEITE 
GARUVA 

A 

Parciais: 17/25 – 17/25 

10 F 15:10 
ESCOLA NÚCLEO NÚMERO UM 

CUNHA PORÃ 
1 X 2 

COLÉGIO UNESC 
SEDE 

A 

Parciais: 17/25 – 25/18 – 10/15 

11 F 16:20 
EM PE ALFREDO KASPER 

GUARACIABA 
2 X 0 

NM RAFAELA PIZETTI SUPPI 
CELSO RAMOS 

B 

Parciais: 25/7 – 25/21 

12 F 17:30 
COL. LUT. SANTÍSSIMA TRINDADE 

JOAÇABA 
0 X 2 

COLÉGIO EVANGÉLICO 
JARAGUÁ DO SUL 

B 

Parciais: 18/25 – 10/25 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/8/2023 – QUARTA-FEIRA 
 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

Local: EM MILIOLI PESCADOR 
Endereço: R. Anitápolis, s/n – Operária Nova.  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 8:00 
COLÉGIO DOM BOSCO 

RIO DO SUL 
 X  

EMEB VALENTIM BERNARDI 
ITÁ 

C 

14 F 9:10 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
 X  

CENTRO EDUCACIONAL EVOLUÇÃO 
IMBITUBA 

C 

15 F 10:20 
EBM DOM BOSCO 

XAXIM 
 X  

COLÉGIO BOM JESUS DIOCESANO 
LAGES 

D 

16 F 11:30 
COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA 

LAGES 
 X  

COLÉGIO COC 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

D 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

28  

 

VOLEIBOL 
FEMININO 

Local: GIN ESPORTES S R MAMPITUBA  
Endereço:Rodovia Sc-108, Km 336, nº 413, São Simão  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

17 F 8:00 
EEB CARMEM SEARA LEITE 

GARUVA 
 X  

ESCOLA NÚCLEO NÚMERO UM 
CUNHA PORÃ 

A 

18 F 9:10 
COLÉGIO UNESC 

SEDE 
 X  

EEB JOÃO DOS SANTOS AREÃO 
SANTA ROSA DO SUL 

A 

19 F 10:20 
COLÉGIO EVANGÉLICO 

JARAGUÁ DO SUL 
 X  

EM PE ALFREDO KASPER 
GUARACIABA 

B 

20 F 11:30 
NM RAFAELA PIZETTI SUPPI 

CELSO RAMOS 
 X  

COL. LUT. SANTÍSSIMA TRINDADE 
JOAÇABA 

B 

21 F 14:00 
CENTRO EDUCACIONAL EVOLUÇÃO 

IMBITUBA 
 X  

COLÉGIO DOM BOSCO 
RIO DO SUL 

C 

22 F 15:10 
EMEB VALENTIM BERNARDI 

ITÁ 
 X  

EEB RODRIGUES ALVES 
SAUDADES 

C 

23 F 16:20 
COLÉGIO COC 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
 X  

EBM DOM BOSCO 
XAXIM 

D 

24 F 17:30 
COLÉGIO BOM JESUS DIOCESANO 

LAGES 
 X  

COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA 
LAGES 

D 

 
 
 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

29  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/8/2023 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

Local: GIN ESPORTES S R MAMPITUBA  
Endereço:Rodovia Sc-108, Km 336, nº 413, São Simão  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 F 9:00   X   ELIM 

26 F 10:10   X   ELIM 

27 F 11:20   X   ELIM 

28 F 12:30   X   ELIM 

29 F 17:00   X   S/F 

30 F 18:10   X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/8/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

Local: GIN ESPORTES S R MAMPITUBA  
Endereço:Rodovia Sc-108, Km 336, nº 413, São Simão  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

31 F 9:00   X   3º/4º 

32 F 10:10   X   1º/2º 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

30  

 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

Local: EMEB LUIZ LAZZARIN 
Endereço: R. Luís Caroli, 476 - Vila Isabel  

 

CHAVE A CHAVE B 

1 EM VICENTE VIEIRA/GARUVA 5 EBM HERONDINA ZEFERINO/FLORIANÓPOLIS 

2 ALFA JANGADA/JARAGUÁ DO SUL 6 COLÉGIO MICHEL/SEDE 

3 EEB IRMÃO JOAQUIM/IBICARÉ 7 EEB LEOPOLDO JACOBSEN/TAIÓ 

4 EEB SÃO TIAGO/SANTIAGO DO SUL 8 CEFRAI/FRAIBURGO 

 

CHAVE C CHAVE D 

9 ESCOLA MUNICIPAL ERWIN PRADE - TIMBÓ 13 COLÉGIO ANGLO/BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

10 EEB CARDEAL ARCOVERDE/SÃO CARLOS 14 EEB CAETANO BEZ BATTI/URUSSANGA 

11 EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL/SÃO JOAQUIM 15 ETCT/TUBARÃO 

12 ESCOLA BARÃO DO RIO BRANCO/BLUMENAU 16 CMEIF/ANCHIETA 

 
 

RESULTADOS DO DIA 8/8/2023 – TERÇA-FEIRA 
 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

Local: EMEB LUIZ LAZZARIN 
Endereço: R. Luís Caroli, 476 - Vila Isabel  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 8:00 
COLÉGIO MICHEL 

SEDE 
2 X 0 

EEB LEOPOLDO JACOBSEN 
TAIÓ 

B 

Parciais: 25/15 – 25/15 

2 M 9:10 
EBM HERONDINA ZEFERINO 

FLORIANÓPOLIS 
O X W 

CEFRAI 
FRAIBURGO 

B 

Parciais: 0/25 – 0/25 

3 M 10:20 
EM VICENTE VIEIRA 

GARUVA 
2 X 0 

EEB SÃO TIAGO 
SANTIAGO DO SUL 

A 

Parciais: 25/12 – 25/11 

4 M 11:30 
ALFA JANGADA 

JARAGUÁ DO SUL 
2 X 0 

EEB IRMÃO JOAQUIM 
IBICARÉ 

A 

Parciais: 25/18 – 25/8 

5 M 14:00 
ESCOLA MUNICIPAL ERWIN PRADE 

TIMBÓ 
2 X 0 

ESCOLA BARÃO DO RIO BRANCO 
BLUMENAU 

C 

Parciais: 25/22 – 25/20 

6 M 15:10 
EEB CARDEAL ARCOVERDE 

SÃO CARLOS 
2 X 0 

EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL 
SÃO JOAQUIM 

C 

Parciais: 25/13 – 25/11 

7 M 16:20 
COLÉGIO ANGLO 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
2 X 0 

CMEIF 
ANCHIETA 

D 

Parciais: 25/3 – 25/9 

8 M 17:30 
EEB CAETANO BEZ BATTI 

URUSSANGA 
2 X 1 

ETCT 
TUBARÃO 

D 

Parciais: 9/25 – 25/18 – 16/14 
 

 
 
 
 
 
 



     
 

31  

 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

Local: EM MILIOLI PESCADOR 
Endereço: R. Anitápolis, s/n – Operária Nova.  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 M 14:00 
EBM HERONDINA ZEFERINO 

FLORIANÓPOLIS 
O X W 

COLÉGIO MICHEL 
SEDE 

B 

Parciais:  

10 M 15:10 
CEFRAI 

FRAIBURGO 
2 X 0 

EEB LEOPOLDO JACOBSEN 
TAIÓ 

B 

Parciais: 25/12 – 25/14 

11 M 16:20 
EEB SÃO TIAGO 

SANTIAGO DO SUL 
0 X 2 

EEB IRMÃO JOAQUIM 
IBICARÉ 

A 

Parciais: 19/25 – 19/25 

12 M 17:30 
EM VICENTE VIEIRA 

GARUVA 
2 X 0 

ALFA JANGADA 
JARAGUÁ DO SUL 

A 

Parciais: 25/11 – 25/23 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/8/2023 – QUARTA-FEIRA 
 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

Local: EMEB LUIZ LAZZARIN 
Endereço: R. Luís Caroli, 476 - Vila Isabel  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 8:00 
ESCOLA BARÃO DO RIO BRANCO 

BLUMENAU 
 X  

EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL 
SÃO JOAQUIM 

C 

14 M 9:10 
ESCOLA MUNICIPAL ERWIN PRADE 

TIMBÓ 
 X  

EEB CARDEAL ARCOVERDE 
SÃO CARLOS 

C 

15 M 10:20 
CMEIF 

ANCHIETA 
 X  

ETCT 
TUBARÃO 

D 

16 M 11:30 
COLÉGIO ANGLO 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
 X  

EEB CAETANO BEZ BATTI 
URUSSANGA 

D 

17 M 14:00 
COLÉGIO MICHEL 

SEDE 
 X  

CEFRAI 
FRAIBURGO 

B 

19 M 16:20 
ALFA JANGADA 

JARAGUÁ DO SUL 
 X  

EEB SÃO TIAGO 
SANTIAGO DO SUL 

A 

20 M 17:30 
EEB IRMÃO JOAQUIM 

IBICARÉ 
 X  

EM VICENTE VIEIRA 
GARUVA 

A 

 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

Local: EM MILIOLI PESCADOR 
Endereço: R. Anitápolis, s/n – Operária Nova.  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

21 M 14:00 
EEB CARDEAL ARCOVERDE 

SÃO CARLOS 
 X  

ESCOLA BARÃO DO RIO BRANCO 
BLUMENAU 

C 

22 M 15:10 
EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL 

SÃO JOAQUIM 
 X  

ESCOLA MUNICIPAL ERWIN PRADE 
TIMBÓ 

C 

23 M 16:20 
EEB CAETANO BEZ BATTI 

URUSSANGA 
 X  

CMEIF 
ANCHIETA 

D 

24 M 17:30 
ETCT 

TUBARÃO 
 X  

COLÉGIO ANGLO 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

D 

 
 



     
 

32  

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/8/2023 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

Local: EMEB LUIZ LAZZARIN 
Endereço: R. Luís Caroli, 476 - Vila Isabel  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 M 9:00   X   ELIM 

26 M 10:10   X   ELIM 

27 M 11:20   X   ELIM 

28 M 12:30   X   ELIM 

29 M 17:00   X   S/F 

30 M 18:10   X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/8/2023 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

Local: EMEB LUIZ LAZZARIN 
Endereço: R. Luís Caroli, 476 - Vila Isabel  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

31 M 9:00   X   3º/4º 

32 M 10:10   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
 

33  

 

CONTROLE DE CARTÕES 
 
 

FUTSAL FEMININO 

ATLETA ESCOLA/MUNICIPIO Amarelo Amarelo Vermelho 
ELLEN FLORES DE LIMA EEFM PREF. PORTINHO BITENCOURT/IMARUI 08/08   

IASMIN GUARESI GRAZIOLI EEB PROF. JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO 08/08   

LAURA EVILIN ZANCAN MANICA EEB PROF. JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO 08/08   

NATALIA MARIA REBELATO GARBIN EEB PROF. JUREMA SAVI MILANEZ/QUILOMBO 08/08   

SABRINA VITÓRIA KASPER SILVESTRE EEB GUILHERME J. MISSEN/ SÃO MIGUEL OESTE    

 
 

FUTSAL MASCULINO 

ATLETA ESCOLA/MUNICIPIO Amarelo Amarelo Vermelho 
CLEITON BOAVA SANTANA JUNIOR EEB SANTA LUCIA/NOVO HORIZONTE 08/08   

CAIO MARCIO BATISTA TILMAN COLEGIO BARÃO DO RIO BRANCO/BLUMENAU 08/08   

IVO LAURO BOSSE NETO EEB ALINOR VIEIRA CÔRTE/ PAPANDUVA 08/08   

IAN FELIPE PEREIRA DA SILVA EEB ARABUTÃ/ ARABUTÃ 08/08   

RUAN ANDREI VILVERT EEB ALTAMIRO GUIMARÃES/ ANTONIO CARLOS 08/08   

MIGUEL GALIO PRESCHESNHUK GEM HORIZONTE/ ZORTÉA 08/08   

LUCAS WROSKI SERRA EEB SÃO MIGUEL/ SÃO MIGUEL OESTE 08/08   

MATHEUS HENRIQUE MACHADO EEB SÃO MIGUEL/ SÃO MIGUEL OESTE 08/08   

DAVI BECKHAUSER DA ROSA EEB MON. F. GIESBERTS/ ARMAZEM 08/08   

KAUAN GABRIEL M.MENEGILDO EEB ANAIR M. VOLTOLINE/ POUSO REDONDO 08/08   

 
 


